JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVI Publicação Semanal Quinta Feira, 02 de junho de 2022.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição veículo zero quilômetro tipo van para atender as
necessidades dos pacientes das unidades básicas de saúde do
município de riacho dos cavalos/pb – conforme especificações do
termo de referência, proposta ministério da saúde 12081.925000/1210
– 01 da saúde 12081.925000/1210–01. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00009/2022. dotação: recursos próprios do
município de riacho dos cavalos: 20.900 fundo municipal de saúde 10
302 0013 1017 investimento na rede de saúde de atenção básica
construir, reformar, ampliar e/ou implantar obras de infra estrutura em
saúde (ubs, academia da saúde, farmácia básica e outros) bem como
adquirir veículos e/ou equipamentos para estruturar a rede de atenção
básica municipal. 15001002 recursos não vinculados de impostos –
saúde 4490.00 aplicações diretas 000462 4490.51 99 obras e
instalações seguridade 000464 4490.52 99 equipamentos e material
permanente seguridade 16010000 transferências fundo a fundo de
recursos do sus provenientes do governo federal – bloco de estrutura
4490.00 aplicações diretas 000463 4490.51 99 obras e instalações
seguridade 000465 4490.52 99 equipamentos e material permanente
10 301 0013 1018 investimento na rede de saúde de atenção da média
e alta complexidade construir, reformar, ampliar e/ou implantar obras
de infra estrutura na rede mac, bem como adquirir veículos e/ou
equipamentos para estruturar a rede de serviços da mac. 15001002
recursos não vinculados de impostos – saúde 4490.00 aplicações
diretas 000466 4490.51 99 obras e instalações seguridade 000468
4490.52 99 equipamentos e material permanente seguridade 16010000
transferências fundo a fundo de recursos do sus provenientes do
governo federal – bloco de estrutura 4490.00 aplicações diretas 000467
4490.51 99 obras e instalações seguridade 000469 4490.52 99
equipamentos e material permanente. vigência: até o final do exercício
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00033/2022 - 02.06.22 - UNIDAS
VEICULOS E SERVICOS LTDA - R$ 394.900,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Ambulância, Tipo A – Tipo Furgoneta, para
transporte e remoção simples de pacientes do Município de Riacho dos
Cavalos/PB – CONFORME DESCRITOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA Aquisição de Ambulância, Tipo A – Tipo Furgoneta, para
transporte e remoção simples de pacientes do Município de Riacho dos
Cavalos/PB – CONFORME DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00013/2022. DOTAÇÃO: 20.900
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 302 0013 1017 INVESTIMENTO NA REDE
DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA CONSTRUIR, REFORMAR, AMPLIAR E/OU
IMPLANTAR OBRAS DE INFRA ESTRUTURA EM SAÚDE (UBS, ACADEMIA DA
SAÚDE, FARMÁCIA BÁSICA E OUTROS) BEM COMO ADQUIRIR VEÍCULOS
E/OU EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAR A REDE DE ATENÇÃO BÁSICA

MUNICIPAL. 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde
4490.00 Aplicações Diretas 000462 4490.51 99 Obras e Instalações
Seguridade 000464 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente
Seguridade 16010000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Estrutura 4490.00

Aplicações Diretas 000463 4490.51 99 Obras e Instalações Seguridade
000465 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 10 301 0013

1018 INVESTIMENTO NA REDE DE SAÚDE DE ATENÇÃO DA MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE CONSTRUIR, REFORMAR, AMPLIAR E/OU IMPLANTAR
OBRAS DE INFRA ESTRURURA NA REDE MAC, BEM COMO ADQUIRIR
VEÍCULOS E/OU EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAR A REDE DE

SERVIÇOS DA MAC. 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos –
Saúde 4490.00 Aplicações Diretas 000466 4490.51 99 Obras e
Instalações Seguridade 000468 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente Seguridade 16010000 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de
Estrutura 4490.00 Aplicações Diretas 000467 4490.51 99 Obras e
Instalações Seguridade 000469 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos:
CONVENIO COM O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA –
EMENDA IMPOSITIVA Nº 03/LOA – 2022. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00034/2022 - 02.06.22 -
FIORI VEICOLO LTDA - R$ 135.000,00.